
1 

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 3/2022. (III. 7.) önkormányzati 

rendelete 

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról, szociális szolgáltatásokról, 

azok igénybevételéről és a fizetendő térítési díjakról, valamint a köznevelési intézmények 

étkeztetéséért fizetendő térítési díjakról szóló 26/2018. (XII. 17) önkormányzati rendelet 

módosításáról  

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) bekezdésében, a szociális igazgatásról és 

szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § 

(1a) bekezdésében, 151. § (2f) bekezdésében, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, 

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az Önkormányzat Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 37/2014. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 35. § (2) bekezdésében 

és 1. melléklet 1.1.1. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Miskolc Megyei Jogú 

Város Önkormányzata Közgyűlésének Jogi és Ügyrendi Bizottsága, és Miskolc Megyei Jogú Város 

Önkormányzata Közgyűlésének az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

37/2014. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 5.1.5. pontjában biztosított véleményezési 

jogkörében eljáró Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Egészségügyi, 

Szociális és Környezetegészségügyi Bizottsága véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról, szociális szolgáltatásokról, azok 

igénybevételéről és a fizetendő térítési díjakról, valamint a köznevelési intézmények étkeztetéséért 

fizetendő térítési díjakról szóló 26/2018 (XII.17.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 

6. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A Rendelet 7. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

(3) A Rendelet 8. melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

2. § 

Ez a rendelet 2022. április 1-jén lép hatályba. 
 
Miskolc, 2022. március 3. 
 
 
 

Dr. Ignácz Dávid                 Veres Pál 
           jegyző                polgármester 

 
 
 
 

 



2 

1. melléklet 

„6. melléklet a 26/2018.(XII. 17.) önkormányzati rendelethez 

A bölcsődei gondozásért, a bölcsődei ellátás keretében biztosított gyermekétkeztetésért, 

valamint a gyermekek és családok átmeneti gondozásáért fizetendő intézményi térítési díj 

mértéke 

1. A bölcsődei gondozásért, a bölcsődei ellátás keretében biztosított gyermekétkeztetésért 

fizetendő intézményi térítési díjak 

1.1. A bölcsődei gondozásért fizetendő intézményi térítési díj mértéke 
 A B 

1 Szolgáltatási önköltség Megállapított intézményi térítési díj 

2 1.845,-Ft/nap/gyermek 0,-Ft/nap 

 

1.2. A bölcsődei ellátás keretében biztosított gyermekétkeztetésért fizetendő intézményi térítési 

díj mértéke 
 A B C 

1  Nyersanyag-norma 

Ft/nap 

 

 

 

Megállapított étkezési térítési díj Ft/nap 

 

 

 

2 Reggeli 76 76 

3 Tízórai 51 51 

4 Ebéd 326 326 

5 Uzsonna 71 71 

6 Teljes nap 524 524 

A feltüntetett árak az ÁFÁ-t tartalmazzák. 

 

2. Gyermekek Átmeneti Otthonában – a gyermekek átmeneti gondozásáért fizetendő 

intézményi térítési díj mértéke 
 A B C D 

1 Gyermekek Átmeneti Otthona 

2 Szolgáltatási önköltség Jövedelem kategória Intézményi térítési díj megoszlása Intézményi térítési díj 

összesen 
Étkezés nélküli intézményi 

térítési díj 

Intézményi térítési díj 

étkezésre jutó része   

(5x-i étkezés) 

3 8.009,-Ft/nap/ 

gyermek 

0 -17.999,- Ft 1.980,-Ft/hó   

66,-Ft/nap 

2.130,.Ft/hó   

71,-Ft/nap 

4.110,-Ft/hó/gyermek   

137,-Ft/nap/gyermek 

18.000 -28.500,-Ft 3.450,-Ft/hó   

115,-Ft/nap 

3.780,-Ft/hó   

126,-Ft/nap 

7.230,-Ft/hó/gyermek   

241,-Ft/nap/gyermek 

28.501,- Ft< 4.920,-Ft/hó   

164,-Ft/nap 

5.400,-Ft/hó   

180,-Ft/nap 

10.320,-Ft/hó/gyermek   

344,-Ft/nap/gyermek 

 

 

 



3 

 

3. Családok Átmeneti Otthonában – a gyermekek átmeneti gondozásáért fizetendő intézményi 

térítési díj mértéke 
 A B C D 

1 Családok Átmeneti Otthona 

2 Szolgáltatási önköltség Jövedelem kategória Intézményi térítési díj megoszlása Intézményi térítési díj 

összesen 
Étkezés nélküli intézményi 

térítési díj 

Intézményi térítési díj 

étkezésre jutó része 

(5x-i étkezés) 

3 8.009,-Ft/nap/ 

gyermek 

0 -17.999,- Ft 1.980,-Ft/hó   

66,-Ft/nap 

2.130,-Ft/hó   

71,-Ft/nap 

4.110,-Ft/hó/fő   

137,-Ft/nap/fő 

18.000 -28.500,-Ft 3.450,-Ft/hó   

115,-Ft/nap 

3.780,-Ft/hó   

126,-Ft/nap 

7.230,-Ft/hó/fő   

241,-Ft/nap/fő 

28.501,- Ft< 4.920,-Ft/hó   

164,-Ft/nap 

5.400,-Ft/hó   

180,-Ft/nap 

10.320,-Ft/hó/fő   

344,-Ft/nap/fő 

”  



4 

2. melléklet 

„7. melléklet a 26/2018.(XII. 17.) önkormányzati rendelethez 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatások intézményi térítési díjának mértéke 

1. Házi segítségnyújtás intézményi térítési díjának mértéke az igénybe vett gondozási idő 2. 

órájától: 
 A B C D 

1 Jövedelem kategória Szolgáltatási önköltség szociális segítés személyi gondozás 

2 0 - 28.500,- Ft szociális 

segítés 

személyi 

gondozás 

100,- Ft/óra 100,- Ft/óra 

3 28.501- 57.000,- Ft 3.349,- Ft/óra 3.380,- Ft/óra 250,- Ft/óra 250,- Ft/óra 

4 57.001- 85.500,- Ft 470,- Ft/óra 470,- Ft/óra 

5 85.501 - 100.000,- Ft 650,- Ft/óra 650,- Ft/óra 

6 100.001,- Ft < 700,- Ft/óra 700,- Ft/óra 

2. Étkeztetés 

2.1. Napi egyszeri étkeztetés intézményi térítési díjának mértéke 
 A B C D E 

1 Jövedelem kategória Szolgáltatási 

önköltség 

Megállapított egységes intézményi térítési díj 

elvitel helyben kiszállítás 

2 0 - 28.500,- Ft/nap    

   

   

   

   

   

   

   

   

   

1.022,-Ft/nap 

175,-Ft/adag/nap 175,-Ft/adag/nap 175,-Ft/adag/nap 

+ 150,-Ft 

kiszállítás 

325,-Ft/adag/nap 

3 28.501- 57.000,- Ft/nap 234,-Ft/adag/nap 234,-Ft/adag/nap 234,-Ft/adag/nap 

+ 150,-Ft kiszállítás 

384,-Ft/adag/nap 

4 57.001- 85.500,- Ft/nap 351,-Ft/adag/nap 351,-Ft/adag/nap 351,-Ft/adag/nap 

+150,-Ft 

kiszállítás 

501,-Ft/adag/nap 

5 85.501,-Ft/nap< 456,-Ft/adag/nap 456,-Ft/adag/nap 456,-Ft/adag/nap 

+150,-Ft 

kiszállítás 

606,-Ft/adag/nap 

2.2. Napi háromszori étkeztetés intézményi térítési díjának mértéke 
 A B C 

1 Jövedelem kategória 

 

 

 

Szolgáltatási 

önköltség 

Intézményi térítési díj 

2 0 – 28.500,-Ft/nap    

   

   

   

   

   

   

1.500,-Ft/nap 

242,-Ft/nap+150,-Ft kiszállítás 

392,-Ft/nap 

3 28.501- 57.000,-Ft/nap 483,-Ft/nap+150,-Ft kiszállítás 

633,-Ft/nap 

4 57.001 - 85.500,-Ft/nap 544,-Ft/nap+150,-Ft kiszállítás 

694,-Ft/nap 

5 85.501 -100.000,-Ft/nap 785,-Ft/nap+150,-Ft kiszállítás 

935,-Ft/nap 

6 100.001,-Ft/nap< 870,-Ft/nap+150,-Ft kiszállítás 

1.020,-Ft/nap 



5 

3. Ételszállítás intézményi térítési díjának mértéke 
 A B 

1 Számított intézményi térítési díj 150,-Ft/kiszállítás 

2 Megállapított egységes intézményi térítési díj 150,-Ft/kiszállítás 

4. Nappali ellátás intézményi térítési díjának mértéke 
 A B 

1 Szolgáltatási önköltség Megállapított intézményi térítési díj 

2 2.479,-Ft/nap 0,-Ft/nap 

5. Átmeneti elhelyezés intézményi térítési díjának mértéke 
 A B C D 

1 Szolgáltatási önköltség Intézményi térítési díj megoszlása Intézményi térítési díj 

összesen 

2  

 

17.020.- Ft/nap 

 

 

 

Étkezés nélküli 

intézményi 

térítési díj 

Intézményi térítési díj étkezésre 

jutó része (3x-i étkezés) 

 

1.240,- Ft/nap 1.180,- Ft/nap 2.420,- Ft/nap 

6. Támogató szolgáltatás intézményi térítési díjának mértéke 
 A B C D 

1 Szolgáltatási önköltség 

2 személyi segítés szállítás 

3 14.445,-Ft/óra 762,-Ft/km 

4 Intézményi térítési díj 

5 személyi segítés szállítás 

6 szociálisan rászoruló 

személy 

szociálisan nem rászoruló 

személy 

szociálisan rászoruló 

személy 

szociálisan nem rászoruló 

személy 

7 80,-Ft/óra 300,-Ft/óra 40,-Ft/km 90,-Ft/km 

7. Pszichiátriai betegek nappali ellátása intézményi térítési díjának mértéke étkezés nélkül és 

étkezéssel 
 A B 

1 Pszichiátriai betegek nappali ellátása intézményi 

térítési díjának mértéke 

Pszichiátriai betegek nappali ellátása intézményi 

térítési díjának mértéke étkezéssel 

2 Szolgáltatási önköltség Megállapított intézményi 

térítési díj (étkezés 

nélkül) 

Jövedelem 

kategória 

Szolgáltatási 

önköltség 

Étkezés helyben 

fogyasztással 

3 2.261,- Ft/nap 0,-Ft/nap 0 - 28.500,- Ft 1.022,- Ft/nap 175,- Ft/adag/nap 

28.501- 57.000,- Ft 234,- Ft/adag/nap 

57.001- 85.500,- Ft 351,- Ft/adag/nap 

85.501,- Ft< 456,- Ft/adag/nap 

8. Ápolást, gondozást nyújtó intézmény – Idősek Otthona 

8.1. Őszi Napsugár Otthon intézményi térítési díjának mértéke 

(Azon lakók térítési díja, akik az Ezüsthíd Otthonból és Idősek Háza Otthonból költöztek át a Szent 

Hedvig Otthonba a rendelet 10. § (8) bekezdésének rendelkezései vonatkoznak) 
 A B C D 

1 Szolgáltatási önköltség Intézményi térítési díj megoszlása 



6 

Étkezés nélküli 

intézményi térítési díj 

Intézményi térítési díj 

étkezésre jutó része (5x-

i étkezés) 

Intézményi térítési díj 

összesen 

2  

10.855,- Ft/nap 

 

 

 

 

 

1.106,- Ft/nap 

 

 

1.521,- Ft/nap  

2.627,- 

Ft/nap 

8.2. Aranykor Idősek Otthona intézményi térítési díjának mértéke 
 A B C D 

1 Szolgáltatási önköltség Intézményi térítési díj megoszlása Intézményi térítési díj 

összesen Étkezés nélküli 

intézményi térítési díj 

Intézményi térítési díj 

étkezésre jutó része 

(5x-i étkezés) 

2  

12.785,- Ft/nap 

 

 

1.270,- Ft/nap 

 

 

1.521,- Ft/nap 2.791,- Ft/nap 

8.3. Szent Hedvig Otthon intézményi térítési díjának mértéke 

(Azon lakók térítési díja, akik az Ezüsthíd Otthonból és Idősek Háza Otthonból költöztek át a Szent 

Hedvig Otthonba az Őszi Napsugár Otthon térítési díja vonatkozik a rendelet 10. § (8) bekezdése 

alapján) 
 A B C D 

1 Szolgáltatási önköltség Intézményi térítési díj megoszlása Intézményi térítési díj 

összesen Étkezés nélküli 

intézményi térítési díj 

Intézményi térítési díj 

étkezésre jutó része (5x-

i étkezés) 

2 10.233,- Ft/nap 

 

 

 

1.490,- Ft/nap 

 

 

1.521,- Ft/nap 3.011,- Ft/nap 

”  



7 

3. melléklet 

„8. melléklet a 26/2018. (XII.17.) önkormányzati rendelethez 

Feladatellátási szerződés alapján Köröm, Mályi, Sajóhídvég települések részére ellátott 

szociális alapszolgáltatások intézményi térítési díjainak mértéke 

Házi segítségnyújtás intézményi térítési díjának mértéke az igénybe vett gondozási idő 2. 

órájától: 
 A B C D 

1 Jövedelem kategória Szolgáltatási önköltség szociális segítés személyi gondozás 

2 0 - 28.500,- Ft szociális 

segítés 

személyi 

gondozás 

100,- Ft/óra 100,- Ft/óra 

3 28.501- 57.000,- Ft 3.349,- Ft/óra 3.380,- Ft/óra 250,- Ft/óra 250,- Ft/óra 

4 57.001- 85.500,- Ft 470,- Ft/óra 470,- Ft/óra 

5 85.501 - 100.000,- Ft 650,- Ft/óra 650,- Ft/óra 

6 100.001,- Ft < 700,- Ft/óra 700,- Ft/óra 

”



8 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 29. § (1) bekezdésében, a 

szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (továbbiakban: Szt.) 92. § 

(1) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján rendelet alkotására jogosult. 

A Közgyűlés  a hivatkozott felhatalmazó rendelkezések alapján 2018. december 13-ai ülésén alkotta 

meg a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról, szociális szolgáltatásokról, 

azok igénybevételéről és a fizetendő térítési díjakról, valamint a köznevelési intézmények 

étkeztetéséért fizetendő térítési díjakról szóló 26/2018.(XII.17.) önkormányzati rendeletét (a 

továbbiakban: Rendelet). 

Az Szt. 114. § (1) bekezdése alapján a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokért térítési díjat kell 

fizetni. Az Szt. 115.§ (1) bekezdése szerint az intézményi térítési díj a személyes gondoskodás körébe 

tartozó szociális ellátások ellenértékeként megállapított összeg. Az intézményi térítési díjat a 

fenntartó tárgyév április 1-jéig állapítja meg. Az intézményi térítési díj összege nem haladhatja meg 

a szolgáltatási önköltséget, ettől azonban negatív irányban el lehet térni. 

A Gyvt. 146. § (1) bekezdése szerint a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátás 

keretében biztosított gyermekek napközbeni ellátásáért és gyermekek átmeneti gondozásáért, 

valamint a személyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi szakellátás keretében biztosított 

utógondozói ellátásért, valamint a gyermekétkeztetésért térítési díjat kell fizetni.  A Gyvt. 147. § (1)-

(2) bekezdése alapján a fenntartó a jogszabályban meghatározottak szerint megállapítja a Gyvt. 146. 

§ (1) bekezdése szerinti ellátások intézményi térítési díját, amely – a gyermekétkeztetés kivételével 

– a szolgáltatási önköltség és a központi költségvetésről szóló törvényben biztosított támogatás 

különbözete. A bölcsőde, mini bölcsőde esetében az intézményi térítési díjat külön meg kell határozni 

a gyermek gondozására, nevelésére, nappali felügyeletére és a vele történő foglalkozásra, valamint a 

gyermekétkeztetésre vonatkozóan úgy, hogy a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának alapja 

az élelmezés nyersanyag költségének egy ellátottra jutó napi összege. 

A Gyvt. 147.§ (3)-(4) bekezdése szerint a szolgáltatási önköltséget a tárgyévre tervezett adatok 

alapján a tárgyév április elsejéig kell megállapítani. A szolgáltatási önköltség év közben egy 

alkalommal korrigálható, ha azt a tárgyidőszaki folyamatok indokolják. A fenntartó az intézményi 

térítési díjat az (1) bekezdés szerint kiszámított és külön jogszabály szerint dokumentált térítési díjnál 

alacsonyabb összegben is meghatározhatja. 

  

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 83. § (2) bekezdés c) pontja alapján a fenntartó 

meghatározza a köznevelési intézmény költségvetését, a kérhető térítési díj és tandíj megállapításának 

szabályait, a szociális alapon adható kedvezmények feltételeit. 

A Gyvt. 151. § (2f) bekezdése szerint ha a 21/A. § (1), (4) és (6) bekezdése szerinti gyermekétkeztetést 

a települési önkormányzat biztosítja, úgy az intézményi térítési díjat a települési önkormányzat 

állapítja meg. 

A veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény 147. § (1) 

bekezdése szerint „A koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásának enyhítése 

érdekében szükséges gazdasági intézkedésről szóló 603/2020.(XII.18.) Korm. rendeletet [a 

továbbiakban: 603/2020. (XII.28.) Korm. rendelet] hatálybalépésének napjától 2022. június 30. 

napjáig – a (3) és (4) bekezdésben foglalt kivétellel) a helyi önkormányzat által nyújtott 

szolgáltatásokért, végzett tevékenységéért megállapított díj, az önkormányzati vagyonnal való 



9 

gazdálkodás keretében felmerülő díj, illetve egyéb díjfizetési kötelezettség mértéke nem lehet 

magasabb, mint az ugyanazon díjnak a 603/2020. (XII. 18.) Korm. rendelet hatálybalépését megelőző 

napon hatályos és alkalmazandó mértéke.” 

A 147.§ (3) bekezdése szerint „Nem kell alkalmazni az (1) bekezdésben foglaltakat abban az esetben, 

ha a felek a 603/2020. (XII. 18.) Korm. 

 rendelet hatálybalépése előtt - legalább kétéves időtartamra vagy határozatlan időre - megkötött 

szerződésükben 

 számszerűsíthető módon meghatározták a díjemelés mértékét az (1) bekezdés szerinti időszak 

vonatkozásában.” 

  

Fenti szabályozási kivétel lehetőséget biztosít az önkormányzat számára, hogy a vásárolt étkeztetés 

szolgáltatás szerződéses rendelkezése alapján a nyersanyagnorma tekintetében a szakági infláció 

mértékének megfelelő emelést hajtson végre, azonban 

az önkormányzat változatlanul fontosnak tartja egyrészt az idősekről – mint a 

szolgáltatásokat  igénybe vevő korosztályról - való kiemelt gondoskodást, , másrészta törvényi 

korlátozás célkitűzésének megfelelve a koronavírus-világjárvány  nemzetgazdaságot érintő hatásának 

enyhítését, ezért a fenti rendelkezésekre is figyelemmel az önkormányzat a jogszabályi 

kötelezettségét változatlan térítési díjak megállapításával teljesíti a 2022. évre számított szolgáltatási 

önköltségek feltüntetésével. 

A Rendelet hatálya alá tartozó gyermekjóléti és szociális ellátások térítési díjának egyike sem 

változik, a 2022. évre szóló szabályozással a rendelettervezet megfelel a Korm. rendelet előírásainak. 

Az előkészítő álláspontja szerint a rendelettervezet indokolását a Magyar Közlöny kiadásáról, 

valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi szervezetszabályozó eszköz közzététele 

során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III.13.) IM rendelet 20. §-a alapján a Nemzeti 

Jogszabálytárban közzé kell tenni. 

A rendelettervezet megfelel a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendelet 

rendelkezéseinek. A rendelettervezet összhangban van az uniós jogból eredő kötelezettségekkel 

harmonizált magyar jogszabályokkal, ezáltal az uniós jogból eredő kötelezettségekkel való 

összhangja biztosított. A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény szerinti, Európai Unió 

intézményeivel és tagállamaival történő egyeztetési kötelezettség a jelen rendelet-tervezettel 

kapcsolatban az Önkormányzatot nem terheli. 

  


